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СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 
НА ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО 

 

Излегува                                    петок                                          Бр.   13 

по потреба           15.12.2023 год.                               Год. 26 

 

90.   

 
Врз основа на член 50 став (1) од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на 

Р.М” бр. 05/02) и член 44 став 1 точка 3 од Статутот на Општина Чучер-Сандево (“Службен 

гласник на Општина Чучер-Сандево” бр.5/19) Градоначалникот на Општина Чучер-Сандево, 

донесе 

        

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДОТ НА СРЕДСТВАТА  

НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО 

 

Се објавува Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Чучер-

Сандево за 2023 година, што Советот на Општина Чучер-Сандево ја донесе на 31-та седница, 

одржана на 14.12.2023 година. 

 

 

Бр.09-1685/1      ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО 

14.12.2023 година             ГРАДОНАЧАЛНИК 

Чучер-Сандево             Сашко Комненовиќ с.р 

                                                                                                                                    

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник 

на РМ” бр.5/2002)  и член 28 став 1 од Законот за финансирање на единиците на локалната 

самоуправа (“Службен весник на РМ” бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09,192/15, 209/18 и “Службен 

весник на РСМ” 244/19,77/21 и 150/21), Советот на Општина Чучер-Сандево на 31-TA  седница, 

одржана на 14.12.2023 година, донесе: 

 

 О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДОТ НА СРЕДСТВАТА НА БУЏЕТОТ  

НА ОПШТИНА ЧУЧЕР САНДЕВО ЗА 2023 ГОДИНА 

 

 

 

Член 1 

 Со оваа одлука се врши измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Чучер 

Сандево за 2023 година на следниот начин : 
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Член 2 

 

 Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина 

Чучер Сандево и станува составен дел на Буџетот на Општината за 2023 година.  

 

 

Бр.08-1660/3      СОВЕТ НА ОПШТИНА ЧУЧЕР САНДЕВО 

14.12.2023 година                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Чучер-Сандево           Сања Петрушевска с.р 

 

91.   

 

Врз основа на член 50 став (1) од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на 

Р.М” бр. 05/02) и член 44 став 1 точка 3 од Статутот на Општина Чучер-Сандево (“Службен 

гласник на Општина Чучер-Сандево” бр.5/19) Градоначалникот на Општина Чучер-Сандево, 

донесе 

        

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА  ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ  

НА ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО ЗА 2024 ГОДИНА 

 

 

Се објавува Програма за работа на Советот на општина Чучер-Сандево за 2024 година, 

што Советот на Општина Чучер-Сандево ја донесе на 31-та седница, одржана на 14.12.2023 

година. 

 

Бр.09-1685/2      ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО 

14.12.2023 година             ГРАДОНАЧАЛНИК 

Чучер-Сандево              Сашко Комненовиќ с.р 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на Р.М. “ бр. 5/02) и член 23 став 1 точка 3 од 

Статутот на општина Чучер - Сандево (“Службен гласник на општина Чучер-Сандево“ бр.5/19) и член 120 од Деловникот на Советот на 

Општина Чучер-Сандево (,,Службен гласник на Општина Чучер-Сандево“ бр.6/21), Советот  на Општина Чучер-Сандево на 31-та седница  

одржана на 14.12.2023 година, донесе 

 

 

Потпрограма 

Потставка 

 Буџет Самофинанси Дотации Донации 

К2 МУЗИЧКА И СЦЕНСКО - 

УМЕТНИЧКА ДЕЈНОСТ 

    

424210 Одржување на згради 0 0 -122.000 0 

К2 МУЗИЧКА И СЦЕНСКО - 

УМЕТНИЧКА ДЕЈНОСТ 

    

401130 Основни плати - други вработени 0 0 96.000 0 

402110 Основни придонеси за ПИО 0 0 26.000 0 
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П Р О Г Р А М А 

ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА  

ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО ЗА 2024 ГОДИНА 

 

I 
Една од надлежностите на Советот на единицата на локалната самоуправа утврдени со Законот за локалната самоуправа е да донесува 

Програма за работа. Програмата за работа на Советот, по правило, се донесува на крајот на тековната година за наредната календарска година. 

Со ваквиот приод се овозможува правовремено запознавање на носителите на активносите со нивните обврски. Оттука, Програмата ги содржи 

основните прашања на кои ќе се посвети внимание во текот на 2024 година.  

II 

 Во текот на 2024 година Советот на Општината ќе расправа по следните материјали. 

 

1.   Годишна програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локалните 

патишта и улици на подрачјето на Општина Чучер - Сандево за 2024 година 

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за урбанизам 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     I тримесечје-јануари 

 
Донесувањето на Годишната програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локалните патишта и улици се право и 

обврска на советот на Општината што произлегува од Законот за локалната самоуправа и Законот за јавни патишта.  

 

2. Програма за уредување на градежното земјиште на подрачјето на Општина Чучер - Сандево за 2024 година 

      

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за урбанизам 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     I тримесечје-јануари 

 

Донесувањето на Годишната програма за уредување на градежно земјиште се право и обврска 

на советот на Општината, што произлегува од Законот за локалната самоуправа и Законот за 

градежно земјиште.  

 

3. Програма за јавно осветлување на Општина Чучер - Сандево за 2024 година  

 

ИЗГОТВУВАЧ: 

 

Одделение за комунални дејности, 

заштита на животната средина и локален 

економски развој 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     I тримесечје-јануари 

 

Донесувањето на Годишната програма за јавно осветлување се право и обврска на советот на 

Општината, што произлегува од Законот за локалната самоуправа и Законот за комунални такси. 

 

4. Програма за одржување на јавна чистота во Општина Чучер-Сандево за 2024 година 
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ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за комунални дејности, 

заштита на животната средина и локален 

економски развој 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     I тримесечје-јануари 

 

Донесувањето на Програма за одржување на јавна чистота се право и обврска на советот на 

Општината, што произлегува од Законот за јавна чистота. 

5. Програма за работа во областа на располагање со градежно земјиште во сопственост 

на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Чучер - Сандево за 

2024 година 
      

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за урбанизам 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     I тримесечје-јануари 

 

Донесувањето на Годишната програма за уредување на градежно земјиште се право и обврска 

на Советот на Општината, што произлегува од Законот за локалната самоуправа и Законот за 

градежно земјиште. 

6. Програма за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни 

болести за 2024 година 

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за јавни дејности 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     I тримесечје-јануари 

 

Донесувањето на Програма за спроведување на општи мерки за заштита на населението од 

заразни болести се право и обврска на советот на Општината, што произлегува од Законот за 

заштита на населението од заразни болести. 

7. Програма за активности на Општина Чучер-Сандево во областа на социјална 

заштита за 2024 година 

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за јавни дејности 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     I тримесечје-јануари 

 

Донесувањето на Програма за спроведување на општи мерки за заштита на населението од 

заразни болести се право и обврска на советот на Општината, што произлегува од Законот за 

социјална заштита. 
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8. Програма за заштита и спасување на Општина Чучер-Сандево за 2024 година 

 

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за јавни дејности 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     I тримесечје-јануари 

 

Донесувањето на Програма за заштита и спасување на општина Чучер-Сандево се право и 

обврска на советот на Општината, што произлегува од Законот за заштита и спасување. 

 

9. Програма за изработка на урбанистички планови на подрачјето на Општина Чучер-

Сандево за 2024 година 

 

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за урбанизам 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     I тримесечје-јануари 

 

Донесувањето на Програма за изработка на урбанистички планови на подрачјето на Општина 

Чучер-Сандево се право и обврска на советот на Општината, што произлегува од Законот за 

урбанистичко планирање. 

 

10. Квартален извештај за IV Квартал за извршување на Буџетот на Општина Чучер-

Сандево за 2023 година 

 

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за финансиски прашања 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     I тримесечје-јануари 

 

Кварталните извештаи се право и обврска кои произлегуваат од Законот за финансирање на 

единиците на локалната самоуправа, советот на Општината континуирано да биде запознаен со 

реализација на буџетот. 

 

11. Разгледување на усвојување на Програма за работа на Јавното Комунално 

Претпријатие “Скопска Црна Гора” с.Мирковци - Општина Чучер - Сандево за 2024 

година 

ИЗГОТВУВАЧ: Јавно Комунално Претпријатие 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     I тримесечје-јануари 
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Разгледувањето и усвојувањето на програмата за работа на јавните претпријатија е согласно 

надлежностите на советот и градоначалникот утврдени во Законот за локалната самоуправа и 

Законот за јавните претпријатија. 

 

12. Разгледување и усвојување на Извештај за реализација на Годишната програма за 

изградба, реконструкција, одржување и заштита на локалните патишта и улици на 

подрачјето на Општина Чучер-Сандево за 2023 година    

  

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за урбанизам 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     I тримесечје-јануари 

 

Разгледувањето и усвојување на Извештај за реализација на годишната програма за изградба, 

реконструкција, одржување и заштита на локалните патишта и улици се право и обврска што 

произлегува од Законот за локалната самоуправа и Законот за јавни патишта, советот на 

општината да биде запознаен со реализација на програмата.  

 

13. Разгледување и усвојување на Извештај за реализација на програма за работа на 

Јавното Комунално Претпријатие “Скопска Црна Гора” с.Мирковци - општина 

Чучер - Сандево за 2023 година 

  

ИЗГОТВУВАЧ: Јавно Комунално Претпријатие 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     I тримесечје- февруари 

 

Разгледувањето и усвојувањето на извештајот за реализација на програмата за работа на 

јавните претпријатија е согласно надлежностите на советот и градоначалникот, утврдени во 

Законот за локалната самоуправа и Законот за јавните претпријатија, со цел следење на 

реализирањето на програмата. 

 

14. Разгледување и усвојување на Извештај за реализација на Програмата за работа на 

Партизански дом “Сандево” за 2023 година 

 

ИЗГОТВУВАЧ: Партизански дом “Сандево” 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     I тримесечје- февруари 

 

Разгледувањето и усвојувањето на извештајот за реализација на програмата за работа на 

јавните служби е согласно утврдените надлежности на советот и градоначалникот, утврдени во 

Законот за локалната самоуправа, со цел следење на реализирањето на програмата. 
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15. Разгледување и усвојување на полугодишен извештај за реализирање на програмите 

за работа на ООУ од територијата на Општина Чучер-Сандево за учебната 2023/2024 

година 

ИЗГОТВУВАЧ: ООУ на територија на 

Општина Чучер-Сандево      

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     I тримесечје- февруари 

Разгледувањето и усвојувањето на извештаите за реализирање на програмата за работа на 

ООУ е согласно утврдените надлежности на советот и градоначалникот на општината во Законот 

за локалната самоуправа и Законот за основно образование, со цел следење на реализирањето на 

програмата. 

16. Разгледување и давање согласност на Годишна сметка на Јавното Комунално 

Претпријатие “Скопска Црна Гора” за 2023 година  

 

ИЗГОТВУВАЧ: Јавно Комунално Претпријатие 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     I тримесечје- март 

 

Разгледувањето и давањето согласност на годишните сметки на јавните претпријатија е 

согласно утврдените надлежности на советот и градоначалникот, утврдени во Законот за 

локалната самоуправа и Законот за јавните претпријатија.  

17. Завршна сметка на Буџетот на Општина Чучер-Сандево за 2023 година 

     

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за финансиски прашања 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     I тримесечје-март 

 

Донесувањето на Завршната сметка за извршување на Буџетот на Општина произлегува од 

Законот за локалната самоуправа и Законот за буџетите. Во Завршната сметка се искажуваат сите 

приходи и расходи што се направени во текот на една каледарска година.     

18.  Разгледување и усвојување на Извештај за реализација на Програмата за јавно 

осветлување на Општина Чучер-Сандево за 2023 година 

  

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за комунални дејности, 

заштита на животната средина и 

локален економски развој     

  

  

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     I тримесечје-март 
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Разгледувањето и усвојување на Извештај за реализација на годишната програма за јавно 

осветлување се право и обврска кои произлегува од Законот за локалната самоуправа и Законот 

за комунални такси, советот на општината да биде запознаен со реализација на програмата. 

 

19. Разгледување и усвојување на Извештај за реализација на програма за одржување 

на јавна чистота во Општина Чучер-Сандево за 2023 година 

  

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за комунални дејности, 

заштита на животната средина и 

локален економски развој 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     I тримесечје-март 

 

Разгледувањето и усвојување на Извештај за реализација на годишната програма за 

одржување на јавна чистота се право и обврска кои произлегува од Законот за локалната 

самоуправа и Законот за јавна чистота, советот на општината да биде запознаен со реализација 

на програмата.  

  

20. Разгледување и усвојување на Извештајот за реализација на програма за 

спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести за 2023 

година 

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за јавни дејности 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     I тримесечје-март 

 

Разгледување и усвојување на Извештајот за реализација на програма за спроведување на 

општи мерки за заштита на населението од заразни болести се право и обврска кои произлегуваат 

од Законот за локалната самоуправа и Законот за заштита на населението од заразни болести, 

советот на општината да биде запознаен со реализација на програмата.  

 

21. Разгледување и усвојување на Извештајот за реализација на програма за активности 

на Општина Чучер-Сандево во областа на социјална заштита за 2023 година 

 

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за јавни дејности 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     I тримесечје-март 
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Разгледување и усвојување на Извештајот за реализација на програма за активности во 

областа на социјална заштита се права и обврски кои произлегуваат од Законот за локалната 

самоуправа и Законот за социјална заштита, Советот на општината да биде запознаен со 

реализација на програмата. 

 

22. Разгледување и усвојување на Извештајот за реализација на програма за заштита и 

спасување на општина Чучер-Сандево 2023 година 

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за јавни дејности 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     I тримесечје-март 

 

Разгледување и усвојување на Извештајот за реализација на програма за заштита и спасување 

се права и обврски кои произлегуваат од Законот за локалната самоуправа и Законот за заштита 

и спасување, советот на Општината да биде запознаен со реализација на програмата. 

23. Квартален извештај за I Квартал за извршување на Буџетот на Општина Чучер-

Сандево за 2024 година    

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за финансиски прашања 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     II тримесечје-април 

 

Кварталните извештаи се право и обврска кои произлегуваат од Законот за финансирање на 

единиците на локалната самоуправа, Советот на Општината континуирано да биде запознат со 

реализација на буџетот. 

24. Разгледување на годишните извештаи за спроведување на програмите за работа на 

ООУ од територија на Општина Чучер-Сандево во учебната 2023/2024 година 

   

ИЗГОТВУВАЧ: ООУ на територија на Општина  

Чучер-Сандево 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     III тримесечје-јули 

 Разгледувањето и усвојување на Извештај за реализација на програма за работа на ООУ е 

согласно утврдените надлежности на советот и градоначалникот утврдени во Законот за 

основното образование, а со цел пратење на нивното реализирање. 

25. Квартален извештај за II Квартал за извршување на Буџетот на Општина Чучер-

Сандево за 2024 година 

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за финансиски прашања 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     III тримесечје-јули 
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Кварталните извештаи се право и обврска кои произлегуваат од Законот за финансирање на 

единиците на локалната самоуправа, советот на Општината континуирано да биде запознат со 

реализација на буџетот. 

 

26. Разгледување и донесување на програмите за работа на ООУ на територија на 

Општина Чучер-Сандево во учебната 2024/2025 година    

    

ИЗГОТВУВАЧ: ООУ на територија на Општина  

Чучер-Сандево 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     III тримесечје-септември 

 

Разгледувањето и донесувањето на Годишната програма за работа на ООУ е согласно 

утврдените надлежности на советот и градоначалникот во Законот за локалната самоуправа и 

Законот за основното образование. 

 

27. Квартален извештај за III Квартал за извршување на Буџетот на Општина Чучер-

Сандево за 2024 година 

 

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за финансиски прашања 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     III тримесечје-октомври 

  

Кварталните извештаи се право и обврска кои произлегуваат од Законот за финансирање на 

единиците на локалната самоуправа, советот на Општината континуирано да биде запознат со 

реализација на буџетот. 

 

28. Измена и дополнување на Буџетот на Општина Чучер-Сандево за 2024 година 

 

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за финансиски прашања 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     IV тримесечје до 15 Ноември 

 

Измени и дополнување на Буџетот на Општината ќе се извршат согласно на согледаните 

состојби во текот на реализирањето на Буџетот во тековната година. 

29. Програма за работа на Советот на Општина Чучер - Сандево за 2024 година 

 

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за нормативно-правни и 

општи работи 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     IV тримесечје-декември 
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Основ за донесување на Програмата е член 120 од Деловникот за работа на Советот на 

општина Чучер-Сандево, според кој советот работи по Програма што се утврдува за една 

календарска година. Во програмата се утврдени работи и задачи кои со материјалните закони од 

различни дејности и со Статутот на Општината, се ставени во надлежност на советот на 

Општината. 

 

30. Буџет на Општина Чучер Сандево за 2025 година  

  

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за финансиски прашања 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     IV тримесечје-декември 

 

Основот за донесување на Буџетот како основен акт и услов за финансирање на Општината 

во тековната година е Законот за буџетите и Законот за финансирање на единиците на локалната 

самоуправа. 

 

31. Одлука за извршување на буџетот на Општина Чучер-Сандево за 2025 година 

 

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за нормативно-правни и 

општи работи 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     IV тримесечје-декември 

 

Основот за донесување на Одлуката за извршување на Буџетот како основен акт и услов за 

финансирање на Општината во тековната година е Законот за буџетите и Законот за 

финансирање на единиците на локалната самоуправа. 

Со одлуката се уредува начинот на трошењето на буџетските средства, се определува 

наредбодателот на извршувањето на буџетот и се утврдуваат други права кои согласно закон и 

колективен договор можат да се остваруваат по основ работен однос во општинската 

администрација или на друг начин да се располага со буџетските средсва. 

 

32. Буџетски календар на Општина Чучер-Сандево за 2025 година   

 

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за финансиски прашања 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     IV тримесечје-декември 

 

Изготвувањето и донесувањето на Буџетскиот календар на Општина Чучер-Сандево за 2025 

година е законска обврска која произлегува од Законот за финансирање на единиците на 

локалната самоуправа. 
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33. Одлука за усвојување на Програма за проекти од областа на културата на ОЈУ 

Партизански дом “Сандево” за 2025 година 

  

ИЗГОТВУВАЧ: ОЈУ Партизански дом “Сандево” 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     IV тримесечје-декември 

 

 Разгледувањето и усвојувањето на програмата за работа на јавните служби е согласно 

надлежностите на советот и градоначалникот утврдени во Законот за локалната самоуправа. 

 

34. Програма за образование на Општина Чучер-Сандево за 2024 година 

 

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за јавни дејности 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     I тримесечје-јануари 

 

Донесувањето на Програма за образование на Општина Чучер-Сандево се право и обврска на 

советот на Општината, што произлегува од Законот за локалната самоуправа. 

 

35. Програма за спорт и рекреација на Општина Чучер-Сандево за 2024 година 

 

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за јавни дејности 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     I тримесечје-јануари 

 

Донесувањето на Програма за спорт и рекреација на Општина Чучер-Сандево се право и 

обврска на советот на Општината, што произлегува од Законот за локалната самоуправа. 

 

36. Програма за активности на Општина Чучер-Сандево од областа на културата за 

2024 година 

 

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за јавни дејности 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     I тримесечје-јануари 

 

Донесувањето на Програма за активности од областа на културата на Општина Чучер-

Сандево се право и обврска на советот на Општината, што произлегува од Законот за локалната 

самоуправа. 
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37. Програма на Општина Чучер-Сандево од областа на предучилишно образование и 

воспитание за 2024 година 

 

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за јавни дејности 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     I тримесечје-јануари 

 

Донесувањето на Програма на Општина Чучер-Сандево од областа на предучилишно 

образование и воспитание за 2024 година, се право и обврска на советот на Општината, што 

произлегува од Законот за локалната самоуправа. 

 

III 
Оваа Програма влегува во сила со денот на донесувањето. 

 
 
Број  08-1660/4 

14.12.2023 година 

Чучер-Сандево 

   СОВЕТ НА ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО 

ПРЕТСЕДАТЕЛ, 

Сања Петрушевска с.р 

 

         

92.   

Врз основа на член 50 став (1) од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на 

Р.М” бр. 05/02) и член 44 став 1 точка 3 од Статутот на Општина Чучер-Сандево (“Службен 

гласник на Општина Чучер-Сандево” бр.5/19) Градоначалникот на Општина Чучер-Сандево, 

донесе 

        

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА  ПРОГРАМА ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА  

НА ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО ЗА 2024 ГОДИНА 

 

 

Се објавува Програма за спорт и рекреација н Општина Чучер-Сандево за 2024 година, 

што Советот на Општина Чучер-Сандево ја донесе на 31-та седница, одржана на 14.12.2023 

година. 

 

Бр.09-1685/3      ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО 

14.12.2023 година             ГРАДОНАЧАЛНИК 

Чучер-Сандево              Сашко Комненовиќ с.р 

 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Чучер-Сандево 

Сашко Комненовиќ 

 

ИЗГОТВУВАЧ: 

Одделение за јавни дејности 
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ПРОГРАМА  
ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА 

НА ОПШТИНА ЧУЧЕР САНДЕВО ЗА 2024 ГОДИНА 

 

Скопје, 2023 година 

 

Врз основа на член 22 став 1 точка 6 и член 36 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), и член 16 став 1 точка 6 и член 23 став 1 точка 11 од Статут 

на Општина Чучер Сандево („Сл.гласник на општина Чучер Сандево бр.5/19), Советот на 

Општина Чучер Сандево на 31-та седница, одржана на 14.12.2023 година, донесе 

 

 

ПРОГРАМА  

ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА 

НА ОПШТИНА ЧУЧЕР САНДЕВО ЗА 2024 ГОДИНА 

 

 

1. ВОВЕД 

Во рамките на надлежностите  на Општината кои се дадени во Законот за локална 

самоуправа и предвидени во Статутот на Општина Чучер Сандево, значајно е учеството на 

Општината во организирањето и збогатувањето на спортско рекреативниот живот со посебен 

акцент на масовниот спорт. Воедно, обезбедувајќи организациска поставеност, општински 

систем на натпревари и поддршка на спортските активности на учениците од основните 

училишта во Општина Чучер Сандево ќе доведе до целта - сите граѓани на општината своето 

слободно време да го користат за реализирање на спортски активности, при што ќе се  развиваат 

позитивните вредности на спортот кои подоцна ќе ги негуваат како животни вредности. 

Општина Чучер Сандево, преку зголемување на опфатот на млади граѓани со спорт и 

спортско рекреативни активности, создавање на млади спортски надежи, поддршка  на наши 

истакнати спортисти од општината и подршка на здруженијата на граѓани од областа на спортот 

на територија на Општината, има предиспозиции да стане развиен спортски реон со рекреативно 

спортски карактеристики со што ќе се создаде препознатлива општина. 

 

 

2. ЦЕЛНИ ГРУПИ  

Програмата за спорт и рекреација на Општина Чучер Сандево за 2024 

година ги таргетира, пред се, учениците во основните училишта од Општина Чучер Сандево, но 

и останатите возрасни категории. 

 

 

3. ЦЕЛ НА ПРОГРАМАТА 

3.1. Основни цели/приоритети 

 

• Рекреативен спорт чија цел е да пропагира и да промовира разновидни спортско-рекреативни 

содржини наменети за ученици, деца, млади, како и за граѓани-жители на Општина Чучер 

Сандево; 

• Масовен спорт, со посебно внимание на активностите и на вежбите од забавно- рекреативен 

карактер; 
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• Заеднички интерес како можност да го обедини, координира и да го реализира рекреативниот 

спорт, со цел да го постави на повисоко спортско ниво; 

• Младите да го користат слободното време за спортски активности прифаќајќи ги позитивните 

вредности што ги нуди спортот, притоа применувајќи и негувајќи ги како животни вредности во 

иднина; 

• Масовно вклучување на младите, при што се промовираат, поттикнуваат, развиваат и се 

подигнуваат и натпреварувачкиот дух и фер играта; 

• Поголем дел од Програмата да се реализира од Општината, а во активностите Општината да се 

промовира и да се стави во улога на поддржувач и покровител. 

 

3.2. Специфични цели 

 

- Обезбедување квалитетна настава за учениците во основните училишта; 

- Обезбедување чиста и здрава средина за работа; 

- Обезбедување поквалитетни услови за инклузивно образование; 

- Обезбедување здрав физички развој на учениците; 

- Мотивација и наградување на најдобрите; 

- Обезбедување квалитетни воннаставни активности и неформалното образование; 

- Поттикнување натпреварувачки дух и фер игра; 

- Развивање демократски капацитети кај  учениците; 

- Надминување на социјалните разлики меѓу учениците; 

- Квалитетно исполнување на времето на учениците и надвор од училишните часови. 

 

 

4. А К Т И В Н О С Т И 

 

4.1. ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА, РЕХАБИЛИТАЦИЈА, ОДРЖУВАЊЕ И 

АДАПТАЦИЈА НА СПОРТСКИ ИГРАЛИШТА 

Заложбата на Општината е да се мотивира населението, пред се младите, да се насочат 

кон спортските активности. За тоа да се постигне потребно е да се обезбедат локации кои ќе 

нудат непречено одвивање на спортска активност.  

Во 2024 година се предвидува изградба на 1 (едно) спортско игралиште во населеното 

место Мирковци и реконструкција, рехабилитација, одржување и адаптација на 2 (две) спортски 

игралишта во населените места Бразда и Блаце. 

 

Време на реализација: во тек на 2024 година 

Место: Мирковци, Бразда и Блаце  

Реализатор: Општина Чучер Сандево (Одделение за јавни дејности и Одделение за урбанизам), 

Вкупно средства: 16.000.000,00 денари/донација 

 

 

4.2. УЧИЛИШНИ СПОРТСКИ ИГРИ ЧУЧЕР САНДЕВО 2024  

Спортските игри Чучер Сандево 2024 се организираат и се реализираат 

под покровителство и во организација на Општина Чучер Сандево. 

Се предвидува во 2024 година да учествуваат околу 50 ученици од VIII и IX одд. 

од основните училишта во Општината. Натпреварите ќе се играат во две дисциплини од кошарка, 

фудбал, ракомет, одбојка и други спортски активности, согласно договор со одговорните 

наставници.  
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Во реализација на игрите се вклучени вработени од Одделението за 

јавни дејности, ученици, наставници, по можност и судии и делегати од спортските федерации, 

а присутни се медицинско лице - ЦК и полиција во рамките на своите надлежности. 

 

Време на реализација: Април-Мај-2024 година 

Место: ООУ „Св.Кирил и Методиј“, Кучевиште 

Реализатор: Одделение јавни дејности - Општина Чучер Сандево, ООУ 

Вкупно средства: 30.000,00 денари  

 

4.3. АТЛЕТСКИ КРОС - ЧУЧЕР САНДЕВО 2024 

Општина Чучер Сандево-Скопје организира атлетски крос со ученици од основните 

училишта од VI и VII одделение.  

Со оваа активност се опфатени 30 ученици од трите основни училишта на територија на 

општина Чучер Сандево. Учениците се натпреваруваат во поединечна конкуренција во повеќе 

категории и делници според возраста и половата припадност.  

Во реализација на игрите се вклучени вработени од Одделението за јавни дејности, 

ученици, наставници, како и можност за присуство на медицинско лице, ЦК и полиција во 

рамките на своите надлежности. 

 

Време на реализација: во Април-Мај- 2024 година 

Место: с.Мирковци 

Реализатор: Одделение јавни дејности - Општина Чучер Сандево 

Вкупно средства: 20.000,00 денари  

 

4.4.  И МАЛИТЕ СПОРТУВААТ  2024 

Во тектот на учебната година, спортски игри од забавен карактер во форма на полигон ќе 

се организираат 4 пати во годината со ученици од одделенска настава (од I до V то одд.) во 

договор со одделенските наставници и наставници по физичко и здравствено образование. 

Во реализација на игрите се вклучени вработени од Одделението за 

јавни дејности, ученици, наставници, а присутни се медицинско лице-ЦК и полиција во рамките 

на своите надлежности. 

 

Време на реализација: во текот на 2024 година 

Место: ООУ„Александар Урдаревски“ Сандево, ООУ „Св.Кирил и Методиј“ и ООУ„Михаљ 

Грамено“ Брест 

Реализатор: Одделение јавни дејности - Општина Чучер Сандево 

Вкупно средства: 45.000,00 денари   

 

4.5. СПОРТИСТИТЕ ТРЕБА ДА СЕ НАГРАДАТ 

Со оваа активност се допринесува во мотивираноста на младите спортисти да 

продолжат со спортските активности и да се наградат за достигнувања во спортот. 

Средства ќе бидат доделувани по објава  на Јавен повик, а согласно Правилник за 

утврдување и постапка за доделување на средства за награди и признанија од Буџетот на 

Општина Чучер Сандево, преку Комисија за награди и признанија. 

Време на реализација: во текот на цела 2024 година 

Реализатор: Комисија за награди и признанија при Совет на Општина Чучер Сандево 

Вкупно средства: 150.000,00 денари. 
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4.6. ДОДЕЛУВАЊЕ ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА ЗДРУЖЕНИЈА И ДРУГИ 

ОРГАНИЗАЦИИ КОИ РАБОТАТ ОД ОБЛАСТА НА СПОРТОТ 

Оваа финансиска поддршка ги опфаќа активностите на здруженија и други организации, 

како и организирање и спроведување проекти од спортот што со својата активност и квалитет 

придонесуваат за промоција на спортот како и обезбедување спортска опрема, реквизити и 

спортски помагала за непречено и ефикасно спортување на спортските клубови и спортистите. 

Средствата ке бидат доделувани врз основа на Барање од заинтерсираните спортски 

здруженија по објава на Јавен повик.  

 

Време на реализација: во текот на цела 2024 година 

Реализатор: Здружение - Општина Чучер Сандево 

Вкупно средства 1.000.000,00 денари 

 

                                      4.7. ПЕНЗИОНЕРСКИ СПОРТСКИ ИГРИ 

          Пензионерските спортски игри во 2024 се организираат и реализираат под покровителство 

на општина Чучер Сандево. Натпреварите ќе се играат во повеќе дисциплини и тоа: шут во гол 

на одредено растојание, влечење јаже, шах, пинг-понг, шут во кош и други спортски активности, 

согласно договор со одговорни лица.  

 Се предвидува во 2024 година во активноста да бидат  вклучени околу 80 учесници мажи 

и жени од трета добра, жители на Општината.    

 

Време на реализација: во текот на 2024 година 

Место: по договор 

Реализатор: Одделение за јавни дејности во сораборка со Здружение на пензионери - Општина 

Чучер Сандево 

Вкупно средства: 30.000,00 денари   

 

4.8. КУПУВАЊЕ СПОРТСКА ОПРЕМА, РЕКВИЗИТИ  

И СПОРТСКИ ПОМАГАЛА 

 

Купување спортска опрема, реквизити и други спортски помагала за кои ќе се процени 

дека се потребни за реализација на планираните активности со што ќе се овозможи повисок 

стандард на натпреварите. 

 

Време на реализација: во текот на 2024 година 

Реализатор: Одделение за јавни дејности во сораборка со предметните наставници - Општина 

Чучер Сандево 

Вкупно средства: 40.000,00 денари 

 

Предвидените активности во оваа Програма за 2024 година може да бидат 

потпомогнати и проширени од страна на бизнис-заедницата како и со владини и невладини 

организации и институции со кои соработуваме или започнуваме соработка. 

 

5. Буџет 

За реализација на планираните активности по оваа Програма, во Буџетот на Општината 

Чучер Сандево за 2024 година се предвидени 17.315.000,00 ден. 

 

6.Завршни одредби 
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Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во "Службен  

гласник на општина Чучер-Сандево", а ќе се применува  од 01.01.2024 до 31.12.2024 година. 

 

 

Бр.08-1660/5                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ЧУЧЕР  САНДЕВО                          

14.12.2023 година                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Чучер Сандево                         Сања Петрушевскас.р  

                                  

93.   

 

Врз основа на член 50 став (1) од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на 

Р.М” бр. 05/02) и член 44 став 1 точка 3 од Статутот на Општина Чучер-Сандево (“Службен 

гласник на Општина Чучер-Сандево” бр.5/19) Градоначалникот на Општина Чучер-Сандево, 

донесе       

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА КУЛТУРА  

НА ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО ЗА 2024 ГОДИНА 

 

Се објавува  програма за култура на Општина Чучер-Сандево за 2024 година, што Советот 

на Општина Чучер-Сандево ја донесе на 31-та седница, одржана на 14.12.2023 година. 

 

 

Бр.09-1685/4       ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО 

14.12.2023 година             ГРАДОНАЧАЛНИК 

Чучер-Сандево              Сашко Комненовиќ с.р 

 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Чучер-Сандево 

Сашко Комненовиќ 

 

ИЗГОТВУВАЧ: 

Одделение за јавни дејности 

 

 

ПРОГРАМА ЗА КУЛТУРА 

НА ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО  

ЗА 2024 ГОДИНА 

 

 

Скопје, 2023 година 

 

Врз основа на член 22 став 1 точка 5 и член 62 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 7 точка 3 од Закон за култура („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 31/98, 49/03, 82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 51/11, 136/12, 23/13, 187/13, 

44/14, 61/15, 154/15, 39/16, 11/18 и 11/18) и член 16 став 1 точка 6 и член 23 став 1 точка 11 од 

Статут на Општина Чучер Сандево („Сл.гласник на општина Чучер Сандево бр.5/19), Советот на 

Општина Чучер Сандево на 31-та седница, одржана на 14.12.2023 година, донесе 
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ПРОГРАМА 

за активностите на oпштина Чучер-Сандево 

од областа на културата за 2024 година 

1. Вовед 

Културата на еден народ е неговото најголемо богатство, слика за неговата 

традиција, историја, постоење... Со одржување, збогатување и негување на 

постоечките културни богатства го чуваме и одржуваме нашиот идентитет, но улогата 

на културата е значајна и како средство за промовирање на економскиот развој. 

Тоа е и појдовна основа на Програмата за култура-да се идентификуваат постоечките и 

потребните извори за надградба, зацврстување и промовирање на постоечките културни 

богатства и вредности, да се препознаат и утврдат потребите и интересите на граѓаните, особено 

на најмладите за видот и типот на културни манифестации, но и да се изнајдат соодветни начини 

за подобра информираност и стимулација на граѓаните во културните настани. 

 

2. Цели на Програмата 

Општа цел на Програмата за активностите на Oпштина Чучер Сандево од областа на 

културата за 2024 година e издигнување на културата и во рурални средини, збогатување на 

културниот живот, издигнување на свеста кај граѓаните за активно учество во културниот живот, 

промоција, афирмација и негување на македонскиот фолклор и традиција, афирмација на млади 

таленти но и да се даде поттик, поддршка, шанса и на младите уметници, талентираните граѓани, 

културните работници да се вклучат во културниот живот. 

 

Специфични цели на Програмата од областа на културата се: 

*Организирање културни манифестации, поттикнување на разновидни специфични 

форми на творештво, поттикнување на интерес и љубов на граѓаните, a особено на  најмладите 

кон уметноста и културата. 

*Дружење со граѓаните, но и зближување на граѓаните со работата на Општината 

преку спортските и културните манифестации, како и поттикнување и мотивирање за учество во 

спортски, образовни, културни и забавни манифестации. 

*Негување на фолклорот, обичаите, музиката и други културни вредности, поттик за 

активно учество на граѓаните, особено најмладите во културните настани на општината; 

 

3.АКТИВНОСТИ 

3.1. Традиционало одбележување на верски празници 

Со цел зачувување и спречување на згаснување на стари традиции, Општината ќе учествува со 

подршка на: 

- Водици - oдбележување на празникот во Општина Чучер Сандево. Општината објавува повик 

на почетокот на Јануари на којшто се пријавуваат организатори од населените места, кои го 

одбележуваат празникот со фрлање на крст во водите на река. За лицето кое ќе го фати крстот ќе 

се додели награда; 

- Прочка Кучевиште-Маскембал - Општината обезбедува маски коишто писмено, со 

Истпратница ги доделува на организаторите од населеното место; 

- Велигден-Побожје-Маскембал - Општината обезбедува маски коишто писмено, со 

Истпратница ги доделува на организаторите од населеното место; 

-Св.Сава -с.Кучевиште; 



-Бајрам 
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Средствата ќе се доделуваат/реализираат врз основа на поднесено барање. 

 

Период за реализација на активноста: во тек на 2024 година  

Реализатор: Општина Чучер-Сандево 

Потребни средства:100.000,00 ден.  

 

3.2.  Настан „ДЕНОВИ НА ЛИКОВНА УМЕТНОСТ„  

Општина Чучер Сандево започна со одбележување на Светскиот ден на уметноста со што 

нашата Општина ја вклучивме во големото светско семејство што го одбележува овој празник - 

раѓањето на Леонардо да Винчи (15 Април).  

Со цел конекција меѓу уметноста и младите жители на Општина Чучер Сандево, за 

одбележување на овој ден, талентот ќе го претстават младите уметници oд Општината. Ќе бидат 

поставени и штафелаи со платна, на кои талентирани ученици од основните општински 

училишта ќе можат да сликаат. Учениците ќе ги изработуваат своите дела заедно со наставникот 

како и со веќе истакнати ликовни уметници од нашата Општина. (10-15 учесници) 

Воедно, ќе бидат поставени и детски уметнички катчиња во кои децата-посетители ќе 

можат да направат сопствена уметничка ракотворба. 

Период за реализација на активноста: Месец Април 2024 година  

Реализатор: Општина Чучер-Сандево 

Потребни средства:60.000,00 ден. 

 

3.3. Настан „САНДЕВО ФЕСТ „  

„Сандево фест„ во приодот Август/Септември 2024 година предвидува активностите да 

се спроведат во тек на пет дена. 

Манифестацијата ќе биде од културно-спорски карактер. 

Првите три дена во период од 18:00 часот с предвидува да се одржуваат паралелно 

неколку спортски активности – баскет, мал фудбал, пинг-понг и шах. 

Спортските активности ке бидат од натпреварувачки карактер, а заинтересираните ќе 

бидат навремено информирани за пријавувањето. 

Четвртиот и петиот ден ќе се одржи културно-забавна манифестација со настап на 

музички ѕвезди. 

Период за реализација на активноста: Август/Септември 2024 година  

Реализатор: Општина Чучер-Сандево 

Потребни средства:1.000.000,00 ден. 

 

 

3.4. Одбележување на Ден на Општина-17ти Ноември 

По повод „Ден на Oпштината„, во големата сала на Општината ќе бидат организирни 

следните активности: 

 

- Изложени сликите од „Денови на ликовна уметност 2024„; 

-Потоа, овој ден ќе биде читано победничкото дело по литературни конкурси на тема „Мојата 

Општина“ (во училиштата, период претходно ќе се известат/организираат); 

-Третата активност е конкурс за „Најуредена училница„. Заинтересираните ученици и 

наставници доставуваат барање по конкурсот за училница од Одделенска настава и најуреден 

кабинет од предметна настава. По барањата од конкурсот одлучува комисија формирана од  
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Општина Чучер-Сандево, односно Одделението за јавни дејности,  тие ќе ги изберат најдобрите 

во овие категории; 

- Четвртата активност ќе биде доделување на пофалница за најдобро организиран настан во 

училиштата. (ООУ по својата програма работат на активности и настани).  

 

На Манифестацијата ќе настапат хоровите и солисти на основните училишта во Општината и 

КУД „Александар Урдаревски“. 

  

Воедно, на манифестација ќе се изврши наградување на младите, односно учениците од ООУ во 

општина Чучер-Сандево кои учествуваат на „Денови на ликовна уметност„, кои имаат изготвено 

текст на тема „Мојата Општина„ и награда за „Најубава училна„. 

 

Настанот може и да биде со проширена програма, зависно од утврдени потреби. 

 

Време на реализација: - 17 Ноември 2024 година  

Реализатор: Општина Чучер-Сандево 

Потребни средства: 60.000,00 ден. 

 

3.5. Манифестација за ИЗБОР НА НАЈДОБРО ВИНО И РАКИЈА во општина Чучер 

Сандево 

Манифестацијата во 2024 година ќе се одржи по трет пат. Воедно, Општинта ќе вложи 

максимални напори одбележувањето на овој настан да премине во традиција во Општината. 

Настанот ќе се одржи во соработка со Здружение на пензионери. Поради тоа што ,,Сите 

сме нивни деца“, ќе се одбележат повеќе поводи: ,,Недела на грижа на старите лица,,, празник на 

Општината, Месец на виното. Покрај што ќе биде овозможено дружење, Пензионерите се оние 

од кои треба да се учи и за начинот на одгледување на лозови насади, за начинот на подготовка 

на вино и ракија, па затоа, пензионерите ке бидат главни гости на овој настан. Местото на 

одржување ќе биде различно секоја година.  

Организаторот, навремено обезбедува учесници, потоа лиценцирани дегустатори, 

награди и признанија. 

Период за реализација на активноста: Ноември 2024 година (еден ден во периодот 21 до 28 ноември) 

Реализатор: Здружение на пензионери на Општина Чучер Сандево 

Потребни средства:50.000,00 ден. 

 

 

3.6. Архео Парк Бразда  

Во северното подножје на ридот кадешто се составуваат двете реки во Бразда, на 

зарамнетиот врв на Градиште, на јужната и запападната падина, лежат остатоци од утврдената 

раноантичка населба (7-4 век п.н.е), распоредена на неколку подѕидани тераси, на површина од 

4,5 Ха. 

Јасни се повеќе елементи од нејзиното градење, намена и историјат. По намената, гробницата 

била несомнено владетелска. За тоа зборува пред се нејзината големина, потоа квалитетот на 

градење и обработка на блоковите, за што биле ангажирани врвни архитекти. 

Од 2016 година за „Архео Паркот Бразда“ се грижи Институтот за Археолошки Истражувања – 

Скопје во соработка со Н.У. Археолошки музеј на Македонија, а со поддршка од Министерство 

за култура на Р. Македонија. Од нивна страна вложено е во оплеменување на просторот како и 

негово издигање до ниво на препознатливост. Одтогаш, во паркот се обновуваат постоечките  
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содржини, се додаваат нови, се зголемил бројот на информативни и патоказни табли, а се 

снимиле и неколку промотивни видео материјали. Воедно, изработена е и веб страна 

arheoparkbrazda.mk, на која може да се запознаеме со повеќе содржини. 

Сепак, неопходно е и поголемо вложување со цел зачувување како и издигање на локалитетот на 

туристичка атракција-како единствен на Балканот од тој период. 

 

Период за реализација на активноста: Во текот на годината  

Реализатор: Општина Чучер-Сандево 

Потребни средства:60.000,00 ден. 

 

 

4.Буџет 

За реализација на планираните активности по оваа Програма, во Буџетот на Општината 

Чучер Сандево за 2024 година се предвидени 1.330.000,00 ден. 
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5.Завршни одредби 

Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во "Службен  

гласник на општина Чучер-Сандево", а ќе се применува  од 01.01.2024 до 31.12.2024 година. 

 

 
Бр: 08-1660/6 

14.12.2023 година 

Чучер-Сандево 

  СОВЕТ НА ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО 

  ПРЕТСЕДАТЕЛ, 

  Сања Петрушевска с.р  

 

94. 

 

Врз основа на член 50 став (1) од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на 

Р.М” бр. 05/02) и член 44 став 1 точка 3 од Статутот на Општина Чучер-Сандево (“Службен 

гласник на Општина Чучер-Сандево” бр.5/19) Градоначалникот на Општина Чучер-Сандево, 

донесе 

       

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА  ПРОГРАМА ЗА ОБРАЗОВАНИЕ 

 НА ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО ЗА 2024 ГОДИНА 

 

 

Се објавува Програма за образование на Општина Чучер-Сандево за 2024 година, што 

Советот на Општина Чучер-Сандево ја донесе на 31-та седница, одржана на 14.12.2023 година. 

 

Бр.09-1685/5      ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО 

14.12.2023 година             ГРАДОНАЧАЛНИК 

Чучер-Сандево              Сашко Комненовиќ с.р 

 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Чучер-Сандево 

Сашко Комненовиќ 

 

ИЗГОТВУВАЧ: 

Одделение за јавни дејности 
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ПРОГРАМА  

ЗА ОБРАЗОВАНИЕ 

НА ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО  

ЗА 2024 ГОДИНА 

 

 

Скопје, 2023 година 

 

 

Врз основа на член 22 став 1 точка 8 член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/2002)  и член 16 став 8 од Статутот на Општина 

Чучер-Сандево („Службен гласник на Општина Чучер-Сандево“ бр.5/19) Советот на Општина 

Чучер-Сандево, на 31-та седница, одржана на 14.12.2023 година, донесе 

 
 

 ПРОГРАМА 

за образование на Општина Чучер-Сандево за 2024 година 

 

1. ВОВЕД 

 Процесот на едукација на човекот претставува стекнување на знаења, вештини и 

способности за совладување на потребите (образовна компонента) и стекнување на животни и на 

работни искуства, формирање ставови, развивање критички однос кон работата, доброто, 

вредностите на светот околу него (воспитна компонента). 

Современиот пристап укажува дека на образованието треба да се гледа како на инвестирање и 

процес кој треба константно да се надгледува. Подигање на нивото на инвестирање е битен 

фактор во развојот на образованието. 

 
2. ЦЕЛНИ ГРУПИ И КРАЈНИ КОРИСНИЦИ 

На територијата на општина Чучер-Сандево има три основни училишта и тоа 

ООУ„Св.Кирил и Методиј“- с.Кучевиште, ООУ„Александар Урдаревски“ с.Сандево и 

ООУ„Михаљ Грамено“ с.Брест. Наставата во училиштата во Општината се изведува на 

македонски, српски и албански наставен јазик. 

Програмата за образование на Општина Чучер-Сандево 2024 година ги таргетира учениците 

од општинските основни училишта. Исто така оваа програма ги опфаќа и учениците кои доаѓаат 

од социјално загрозени семејства со цел нивното образование да се реализира непречено. 

Опфатени се и сите ученици во вонучилишните активности. 

 

3. ЦЕЛ НА ПРОГРАМАТА 

 

❖ Основни цели/приоритети 

  Еден од клучните предизвици на образовната политика и на образовниот систем во целина 

во основните училишта на територијата на Општина Чучер-Сандево во наредниот период ќе биде 

подобрувањето на квалитетот на воспитно-образовниот процес на младите во рамките на 

законските можности. Целта на програмата за образование е да го стимулира напредокот во  
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образовниот процес и да ги мотивира учениците да постигнуват високи резултати во 

образованието, подобрувањето на квалитетот во образованието како и условите за работа.  

 

❖ Специфични цели/приоритети 

- Обезбедување на квалитетна настава за учениците во ООУ 

- Мотивација и наградување на најдобрите 

- Поддршка на учениците од семејства во социјален ризик 

- Надминување на социјални разлики меѓу учениците 

 

 

4. ПРОЕКТИ И АКТИВНОСТИ НА ПРОГРАМАТА 

 

I. Доделување награди  на талентираните ученици од општинските основни училишта 

 

Ученици што се истакнуваат по одредени предмети a преку натпревари  постигнуваат 

резултати, заслужуваат признание за постигнувањата. Пизнанија/наградите имаат за цел да ги 

стимулираат учениците и наставниците во понатамошна надградба на својот капацитет и талент. 

 

Финансиски средства што ќе им се доделуваат на учениците и наставниците ментори како 

награда, по барање од Училиштето, ќе ги одредува претходно формираната Комисија од 

Градоначалникот, a во согласност со одобрените средства.  

 

Очекувани резултати: 

-Интерес за учество на разни натпревари од повеќе области и претставување на ООУ од општина 

Чучер-Сандево 

-Создавање вистински вредности и навики кај учениците и наставниците 

-Развивање, стимулирање и следење на талентот 

 

Време на реализација: тековно  

Реализатор: Одделение за јавни дејности - Општина Чучер-Сандево 

Вкупно средства: 80.000,00 денари 

 

II. Првенци на генерација - Награди за полуматуранти 

 

Основните училишта во Општината, од редот на полуматуранти одбираат „Првенец на 

генерација„. Титулата се доделува по претходно утврдени критериуми на Училиштето. 

Избраните ученици, за трудот во деветгодишното образование, покрај Пофалница која ќе 

ја добијат на свечен прием во Општината, ќе добијат и парична награда.  

Со овој чин се надеваме дека ќе допринесеме за нивна мотивираност и во понатамошниот 

образовен процес. 

Финансиски средства што ќе им се доделуваат на избраните ученици како награда, ќе се 

реализираат по доставено барање од Училиштето. 

 

Очекувани резултати: 

- Стимулирање на натпреварувачкиот дух меѓу учениците 

- Мотив за учество на разни натпревари 

- Создавање вистински вредности кај учениците 

- Стимулирање на понатамошен развој во образовниот процес 
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Време на реализација: Мај 2024 година. 

Реализатор: Одделение за јавни дејности - Општина Чучер-Сандево и ООУ 

Вкупно средства: 15.000 денари по 4.000 за дете + книга 

 

 

III.  1-ви Септември – Добре дојдовте наши првачиња 

 

1-ви Септември е ден кој останува и како спомен за убав почеток на нова етапа во 

животот/образованието на децата. Настан по овој повод се организира во секое основно 

училиште на територијата на Општината со што на новите ученици им се креира позитивна слика 

за училиштето и за образовниот процес. 

Општината со скромен подарок ќе му посака добре дојде на секое прваче. 

 

Очекувани резултати: 

 -Запознавање со нови другарчиња и наставници 

- Создавање чувство за добредојде и припадност во новата средина 

- Создавање услови за добра и брза социјализација и интеграција на учениците во новата средина 

-Развивање самодоверба и позитивни чувства кон себе и кон другите, како дел од една Заедница 

-Поттикнување на лична идентификација, препознавање и искажување на различни емоции 

-Стекнува основни културни, здравствено-хигиенски и работни навики 

 

Време на реализација: Септември 2024 година 

Реализатор: Одделение за јавни дејности - Општина Чучер-Сандево и ООУ 

Вкупно средства: 60.000 денари 

 

 

IV.Фонд за екскурзии за ученици од семејства во социјален ризик и семејства со 

запишани три и повеќе деца на училишна возраст 

 

Во рамките на Годишните програми на основните училишта планирани се еднодневни 

излетии, тродневна екскурзија, дводневна екскурзија и настава во природа за учениците. Оваа 

година финансирањето на излети и екскурзиите за учениците од семејствата во социјален ризик 

ќе бидат потпомогнати од Општина Чучер-Сандево. 

На овој начин предвидуваме создавање на чувство за еднакви без разлика на социјалниот статус 

на семејствата. 

 

Оваа активност ќе се реализира по добиено барање од ООУ, коешто претходно ќе ја утврди 

неопходноста од истото. 

 

Очекувани резултати: 

- Инклузивност и еднаквост на учениците 

- Подобрување на семејниот буџет 

 

Време на реализација: Во различен период од годината 

Реализатор: Општина Чучер-Сандево 

Вкупно средства: 80.000,00 денари 
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V. Набавка на литература 

 

Со набавка на литература која им е потребна во текот на школувањето за деца од различна 

возраст ќе ги доближи учениците до книгата и да ги стимулира што повеќе да читаат книги, 

бидејќи само на тој начин ќе ги развиваат повеќе психофизичките способности, ќе се 

наобразуваат повеќе и ќе постигнат подобри резултати на секое поле во животот. 

 

Очекувани резултати: 

- Развивање на љубов кон книгата кај учениците. 

 

Време на реализација – во текот на 2024 година 

Реализатор: Одделение за јавни дејности - Општина Чучер-Сандево и ООУ 

Вкупно средства: 30.000,00 денари 

 

4.Буџет 

За реализација на планираните активности по оваа Програма, во Буџетот на Општината 

Чучер-Сандево за 2024 година се предвидени 265.000,00 денари. 

5.Завршни одредби 

Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во "Службен  

гласник на општина Чучер-Сандево", а ќе се применува  од 01.01.2024 до 31.12.2024 година. 
 
Број 08-1660/7 

14.12.2023 година 

Чучер-Сандево 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО 

ПРЕТСЕДАТЕЛ, 

Сања Петрушевска с.р 

 

95. 

Врз основа на член 50 став (1) од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на 

Р.М” бр. 05/02) и член 44 став 1 точка 3 од Статутот на Општина Чучер-Сандево (“Службен 

гласник на Општина Чучер-Сандево” бр.5/19) Градоначалникот на Општина Чучер-Сандево, 

донесе 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА  ПРОГРАМА НА ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО ЗА 2024 ГОДИНА ОД ОБЛАСТА НА 

ПРЕДУЧИЛИШНОТО ОБРАЗОВАНИЕ И ВОСПИТАНИЕ 

 

Се објавува Програма на Општина Чучер-Сандево за 2024 година од областа на 

предучилишното образование и воспитание, што Советот на Општина Чучер-Сандево ја донесе 

на 31-та седница, одржана на 14.12.2023 година. 

 

Бр.09-1685/6      ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО 

14.12.2023 година             ГРАДОНАЧАЛНИК 

Чучер-Сандево              Сашко Комненовиќ с.р 

 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Чучер-Сандево 

Сашко Комненовиќ 

 

ИЗГОТВУВАЧ: 

Одделение за јавни дејности 
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ПРОГРАМА  

НА ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО  

ЗА 2024 ГОДИНА ОД ОБЛАСТА НА ПРЕДУЧИЛИШНО ОБРАЗОВАНИЕ И 

ВОСПИТАНИЕ  
 

 

Скопје, 2023 година 

 

 

 

Врз основа на член 22 став 1 точка 7 и член 62 од Законот локална самоуправа 

(Службен весник на Република Македонија бр. 5/2002) и член 16 став 1 точка 16 од 

Статутот на општина Чучер Сандево, Советот на општина Чучер Сандево на 31-та седницата 

одржана на ден 14.12.2023 година ја донесе следната: 

 

 

 

ПРОГРАМА 

на општина Чучер Сандево 

од областа на предучилишното образование и воспитание за 2024 година 

 

 

1.ВОВЕД 

Општина Чучер Сандево во рамките на своите надлежности и можности 

посветува големо внимание за развој и непречено одвивање на воспитно-згрижувачкиот процес 

и унапредување на условите за згрижување на деца во ЈОУГД „МИЛО МОЕ„ Чучер Сандево, 

општина Чучер Сандево. 

Со Програмата од областа на предучилишното образование и воспитание на 

Општина Чучер Сандево за 2024 година се дефинираат активностите на Општината во 

делот на детската заштита, згрижувањето, воспитанието и едукацијата на децата од 

предучилишна возраст во текот на 2024 година. 

Програмата на Општина Чучер Сандево од областа на предучилишното образование и 

воспитание се носи согласно нејзините надлежности утврдени во законските и подзаконските 

акти, земајќи ги предвид можностите утврдени во Буџетот на Општина Чучер Сандево за 2024 

година. 

 

2.ЦЕЛ 

Цел на програмата на Општината Чучер Сандево од областа на предучилишното 

образование и воспитание е подобрување на квалитетот на згрижување, воспитание 

и образование на децата како и условите за работа во детската градинка преку 

креирање на стимулативна средина. 

 

3.СПЕЦИФИЧНИ ЦЕЛИ 

-Обезбедување на еднакви можности за згрижување и воспитание за сите деца 

во Општината Чучер Сандево; 
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-Поддршка на воспитно-згрижувачката дејност и креирање на стимулативна 

средина за ран детски развој; 

-Развивање и продлабочување на воспитната компонента во градинката; 

-Поддршка за реализацијата на Годишната програма за работа на градинката; 

-Развивање и следење на талентот и надареноста кај децата и поттикнување на 

нивната креативност; 

- Негување на културата и традицијата кај децата 

 

4. АКТИВНОСТИ 

Активностите во областа на предучилишното образование и воспитание, 

Општина Чучер Сандево ќе ги насочи кон поттикнување, поддржување и помагање во 

остварување на целите на оваа Програма. 

Во текот на 2024 година, во Општина Чучер Сандево преку следните активности ќе ги допринесе 

во беспрекорна работа на установата. 

 

4.1.Набавка на нагледни и дидактички средства и материјали согласно потребите на 

детската градинка-30.000,00 ден. 

4.2.Превоз и влезница за одредена активност на установата (Посета на зоолошка, посета на 

музеј, одредена знаменитост и сл,)-20.000,00 ден. 

4.3.Оперативни трошоци за функционирање на установата 900.000,00 

 

5.Буџет 

За реализација на планираните активности по оваа Програма, во буџетот на Општината 

Чучер Сандево за 2024 година се предвидени 950.000,00 ден. 

 

6.Завршни одредби 

Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во "Службен  

гласник на општина Чучер-Сандево", а ќе се применува  од 01.01.2024 до 31.12.2024 година. 

 

 

 

Бр.08-1660/8                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ЧУЧЕР  САНДЕВО                           

14.12.2023 година                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Чучер Сандево                 Сања Петрушевска с.р 
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